
         COMUNE DI SIAPICCIA 
Provincia di Oristano 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI  AMMINISTRATIVI E SOCIO 
- CULTURALI 

n° 49 

del 05/03/2024 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE - IMPEGNO DI SPESA 

PER  ORGANIZZAZIONE CORSO DI TESSITURA 

DESTINATO A LABORATORIO CENTRO DI 

AGGREGAZIONE SOCIALE. CIG: B0A847B95D 

 

L’anno  duemilaventiquattro del mese di  marzo il giorno cinque nel proprio ufficio,  

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI  AMMINISTRATIVI E SOCIO - CULTURALI 

VISTO il Decreto Lgs.  n. 267 del 18.08.2000; 
VISTO il D. Lgs 165/2001;  
VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 
VISTI inoltre gli artt. 61 e 63 dello Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e per la disciplina dei 
Concorsi  approvato con deliberazione G.C. n. 61 del 06/11/2006, Modificato con deliberazione 
G.C. n. 74 del 27/11/2008, adeguato e integrato con deliberazione G.C. n. 66 del 30/12/2010, 
modificato per la parte relativa alla disciplina delle modalità di assunzione all’impiego con 
deliberazione della G.C. 65 del 20/12/2022; 
VISTO il Decreto del Sindaco  n° 05  del 29/11/2023 con il quale si nominava il Funzionario 
specialista in lavori pubblici e manutenzioni Geometra Sandro Sarai, quale responsabile dei 
servizi facenti capo all’Ufficio Tecnico; 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 06 del 29/11/2023 con cui si nomina il Funzionario specialista 
in attività amministrative Dr. Giorgio Salis, quale Responsabile dei Servizi Amministrativi e 
Socio-Culturali; 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 07 del 29/11/2023 con cui si nomina il Funzionario specialista 
in attività Contabili Dr. Andrea Scanu, quale Responsabile dei Servizi Finanziari; 
VISTO il Piano delle performance relativo all’esercizio 2023/2025 approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 34 del 30/05/2023; 



VISTO  il P.I.A.O. relativo al triennio 2023/25 approvato con la deliberazione della Giunta 
Comunale n. 37 del 30/05/2023; 
VISTO  il D.U.P.S. 2024/2026 approvato in via definitiva con la  deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 20 del 19/12/2023; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 in data 10/01/2024 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026; 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) relativo al triennio 2024/2026 approvato con 
deliberazione della G.C. n. 4 del 24/01/2024 che attribuisce le risorse economiche ai titolari 
delle posizioni organizzative per esplicare le rispettive attività gestionali; 
VISTA la deliberazione G.C. n. 24 del 02/05/2023 con la quale si approva la proposta di 
progetto presentata dei servizi Socio-Culturali “Siapiccia laboriosa” e dato atto che tale 
progetto è tutt’ora in corso e che solo una minima parte delle risorse economiche che la Giunta 
aveva accordato sono state utilizzate; 
 
 Preso atto  che le persone partecipanti al laboratorio Siapiccia Laboriosa hanno da tempo 

manifestato la richiesta di poter usufruire di un corso pratico di tessitura e, coordinate dal 
servizio sociale hanno individuato una docente che potrebbe realizzarlo; 

 Visto il preventivo di spesa presentato dalla Sig.ra Paradell Roig che si dichiara disponibile 
a effettuare il corso a un costo di €. 850,00 IVA e ogni onere compreso; 

VISTI: 
• l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; 
• l’art. 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della 
legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni 
sono tenuti a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi 
disponibili dalle centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 
5.000 euro, sino al sotto soglia; 
• l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
• il D.Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi 
interferenziali; 
• il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione 
trasparente; 
Dato atto che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a 
140.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici; 
Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che: 

• il fine che il contratto intende perseguire è quello di consentire le attività del Centro di 
Aggregazione sociale deliberate dalla Giunta e pianificate dal Servizio Sociale; 

• il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale; 
• il criterio di affidamento è quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 50, comma 4 del 

D.Lgs. n. 36/2023; 



• E’ stato acquisita dichiarazione sostitutiva del DURC; 
Dato atto che i fondi necessari per sostenere la spesa sono stati resi disponibili dal PLUS 
Oristano che ha comunicato la  liquidazione fondi – FNPS 2019-2020 – Interventi in favore di 
anziani autosufficienti, con nota Prot. n. 81500 del 16.12.2022, acquisita al ns. Prot 3340 del 
16/12/2022/II e introitati al Capitolo di Entrata 2350/10/1 con reversale 1102/2022; 
 

DETERMINA 

1) Di affidare alla Sig.ra Sonia Paradell Roig P.IVA 01272560952, c.f. 

PRDSNO91P42Z131L, Via Gabriele d’Annunzio, 7 Oristano, mediante 

acquisizione sottosoglia ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 

36/2023, la realizzazione di un corso di tessitura dedicato ai partecipanti del 

laboratorio “Siapiccia Laboriosa” presso il centro di aggregazione sociale al 

costo di €. 850,00  inclusa IVA. 

2) Di assumere impegno di spesa per €. 850,00 a favore di Sonia Paradell Roig, sui 

fondi presenti in conto competenza 2024 del Bilancio di Previsione 2024-2026 

nel Capitolo di Spesa 2140/2/3 “Interventi per attività Socio-Culturali” che offre 

la necessaria disponibilità. 

 

 Il Responsabile del Servizio 

firmato digitalmenteSALIS GIORGIO  

  

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Registrato impegno di spesa n. ____________________ 
 
 
Siapiccia, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dottor Andrea Scanu 

 
  



 
Atto  firmato digitalmente ai sensi dell’Art. 40 del CAD, D.lgs. 7 marzo 2005 n. 82, ai sensi del 
c 2 dello stesso e nel rispetto del principio di economicità, si conserva agli atti ad uso interno 
un esemplare cartaceo recante la firma autografa. 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 05/03/2024               al 20/03/2024                n° pubblicazione 148. 
 
 
Siapiccia, lì 05/03/2024 
 

 
firmato digitalmenteL’addetto alla 

pubblicazione 
 
 
 

 La presente determinazione ha dato 
luogo all’emissione del mandato di 
pagamento / reversale di incasso 
nn._________________ del 
_____________ viene restituita 
all’ufficio che l’ha istruita e pertanto 
può essere destinata all’archiviazione 
a cura del medesimo. 

 
Sigla funzionario contabile 
_____________________ 

 
 
 
                            
 
Note ad uso interno propedeutiche 
all’archiviazione 

 
o in alternativa 
 

 La presente determinazione viene 
restituita all’ufficio che l’ha istruita e 
pertanto può essere destinata 
all’archiviazione a cura del medesimo. 

 
 


